
Američtí senátoři vystoupili proti zavedení
bezletové zóny na Ukrajině
- CZ24 News | 8. března 2022

USA/UKRAJINA: Američtí senátoři jak za Demokratickou, tak Republikánskou stranu, vystoupili proti
zavedení bezletové zóny na Ukrajině, protože to hrozí eskalací konfliktu, píší noviny Politico.

Například demokratický senátor Chris Murphy prohlásil, že Západ musí „dát Moskvě jasně na
srozuměnou, že se nechystá s ní válčit“. Později dodal, že k „sestřelení ruských letadel“ by musel
Kongres podepsat návrh zákona O vyhlášení války, což se ale zatím neděje.

Republikánka Joni Ernstová zase prohlásila, že zavedení podobného opatření „bude třetí světovou
válkou.“ Nikki Haleyová, také republikánka a bývalá stálá zástupkyně USA při OSN se domnívá, že
stačí sankce proti ruským energetickým společnostem a spolupráce s ukrajinskou rozvědkou.

 

 

Dnes se pouze jeden americký senátor, demokrat Joe Manchin, v reakci na přímou otázku nevyslovil
proti uzavření nebe nad Ukrajinou. Mlhavě řekl, že USA budou „podporovat ukrajinský lid,
ukrajinského prezidenta a jeho vládu všemi možnými způsoby“.

Speciální operace na Ukrajině

21. února Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a po projevu poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR. 24. února brzy ráno zahájilo Rusko vojenskou
speciální operaci s cílem demilitarizovat Ukrajinu. Podle Putina je také nutné provést denacifikaci
Ukrajiny, postavit před soud všechny válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny na civilistech“ v
Donbasu.
Ozbrojené síly podle slov Ministerstva obrany RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky, civilní obyvatelstvo není ohroženo. S podporou ruské armády rozvíjejí skupiny
DLR a LLR ofenzívu, ztráty jsou na všech stranách.

 

ZDROJ

https://cz24.news/americti-senatori-vystoupili-proti-zavedeni-bezletove-zony-na-ukrajine/
https://cz24.news/americti-senatori-vystoupili-proti-zavedeni-bezletove-zony-na-ukrajine/
https://cz.sputniknews.com/keyword_valka
https://cz.sputniknews.com/geo_USA
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/geo_Donbas
https://cz.sputniknews.com/20220308/americti-senatori-vystoupili-proti-zavedeni-bezletove-zony-na-ukrajine-17937106.html

